АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от J ' 9 2021 года № '/-7 г. Билибино

Об утверждении Комплексного плана мероприятий, направленных на повышение
эффективности взаимодействия по реализации антикоррупционной политики между
Администрацией муниципального образования Билибинский муниципальный район и
органами местного самоуправления сельских поселений Билибинского
муниципального района

На основании пункта 33 части первой статьи 15 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-03 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях реализации пункта 2 вопроса 3
протокола № 20 заседания Комиссии по координации работы по противодействию
коррупции в Чукотском автономном округа от 13 августа 2021 года, Администрация
муниципального образования Билибинский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Комплексный план мероприятий, направленных на повышение
эффективности взаимодействия по реализации антикоррупционной политики между
Администрацией муниципального образования Билибинский муниципальный район и
органами местного самоуправления сельских поселений Билибинского
муниципального района, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу организационной и кадрового обеспечения Управления правового и
организационного обеспечения (Снесарь Е.Б.) обеспечить ознакомление с настоящим
постановлением руководителей органов местного самоуправления сельских поселений
Билибинского муниципального района.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике
Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального
образования Билибинский муниципальный район.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю з^собой.

Исполняющий обязанности
Г лавы Администрации В.В. Гизбрехт

Приложение
к Постановлению Администрации
муниципального образования
Билибинский муниципальный район
от 2021 года № / / /

Комплексный план мероприятий,
направленных на повышение эффективности взаимодействия по реализации антикоррупционной политики

между Администрацией муниципального образования Билибинский муниципальный район
и органами местного самоуправления сельских поселений Билибинского муниципального района

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения Ответственный исполнитель

1

Заключение соглашения о взаимодействии по вопросам профилактики коррупционных
правонарушений и соблюдения требований антикоррупционного законодательства между
Администрацией муниципального образования Билибинский муниципальный район и
администрациями сельских поселений

до 1 декабря 2021 г. Отдел по организационной и кадровой
работе

2

Проведение ревизии муниципальных нормативных правовых актов сельских поселений
Билибинского муниципального района в сфере противодействия коррупции в целях установления
«пробелов» в правовом регулировании и соответствия действующих нормативных правовых актов
законодательству о противодействии коррупции

до 1 декабря 2021 г.
Отдел по организационной и кадровой
работе совместно с главами сельских
поселений

3
Подготовка проектов муниципальных нормативных правовых актов сельских поселений
Билибинского муниципального района в сфере противодействия коррупции по результатам
ревизии

до 31 декабря 2021 г.
Отдел по организационной и кадровой
работе совместно с главами сельских
поселений

4
Проведение ежегодных семинаров-совещаний с главами сельских поселений и председателями
представительных органов сельских поселений по актуальным вопросам организации работы в
сфере профилактики и противодействия коррупции в Билибинском автономном округе

ежегодно
Отдел по организационной и кадровой
работе совместно с органами местного
самоуправления

5

Проведение ежегодных круглых столов, совещаний с главами сельских поселений по вопросам
профилактики и противодействия коррупции, соблюдения требований антикоррупционного
законодательства лицами, замещающими муниципальные должности совместно с прокуратурой
Билибинского района

ежегодно

Отдел по организационной и кадровой
работе, главы сельских поселений
совместно с прокуратурой Билибинского
района

6

Информационное и консультационное сопровождение декларационных кампаний по
предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления
сельских поселений

ежегодно с 1 января
по 30 апреля

Отдел по организационной и кадровой
работе

7
Проведение консультаций (в т.ч. в режиме связи «он-лайн») с главами сельских поселений по
вопросам профилактики коррупционных правонарушений, соблюдению требований к
служебному поведению и урегулированию конфликта интересов

по мере
необходимости

Отдел по организационной и кадровой
работе

8
Разработка памяток по ключевым вопросам противодействия коррупции для органов местного
самоуправления сельских поселений

ежегодно Отдел по организационной и кадровой
работе

9
Освещение работы, проводимой органами местного самоуправления сельских поселений в сфере
противодействия коррупции на официальном сайте Билибинского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

постоянно Отдел по организационной и кадровой
работе, главы сельских поселений

Подготовлено:
Начальник отдела организационной и
кадровой работы Управления правового и
организационного обеспечения Е.Б. Снесарь

Согласовано:
Заместитель начальника Управления
правового и организационного обеспечения
начальник правового отдела А.В. Шаповалова

Разослано: в дело, главам сельских поселений БМР, отдел организационной и кадровой
работы Управления правового и организационного обеспечения.